61

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 444, DE 19 DE JULHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor CARLOS AUGUSTO TOSTES BORGES, código 54100, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Gerenciamento de
Aplicação e Dados, Nível CJ-1, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ ou
eventuais.

MIN. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 445, DE 19 DE JULHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 6000352/2022-00, resolve:

Conceder aposentadoria ao servidor WATSON ALVES FARIAS, código 26428,
ocupante do cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Estruturas de Obras e Metalurgia, Classe C, Padrão 13, com fundamento no
art. 22 da Emenda Constitucional nº 103/2019 e no art. 3º, inciso IV, da Lei Complementar
nº 142/2013, observado o disposto no art. 15 da Lei nº 10.887/2004, com redação dada
pela Lei nº 11.784/2008, com os proventos calculados na forma do art. 26 da Emenda
Constitucional nº 103/2019.

MIN. EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 420, DE 19 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6003403/2022,
resolve:

Declarar vaga a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Auditora de Gestão Administrativa, ocupada pelo servidor WILLIAM
SANTOS, código 63314, Técnico Judiciário, requisitado do Conselho da Justiça Federal, com
efeitos a contar de 15 de julho de 2022.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 421, DE 20 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6004708/2022,
resolve:

1 - Designar o servidor ISMAEL DE ANDRADE CUNHA, código 54164, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Material e Logística, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora SHEYLA CORREIA SOARES DE ARAUJO, código 45559,
Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Material e Logística, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO